«ХЛЕБНИКОВО ЯЛ

ШОТАН ИЛЕМ»

МУНИЦИПАЛЬНЫЙ

ОБРАЗОВАНИЙЫН

АДМИНИСТРАЦИЙЖЕ

ПУНЧАЛ

	АДМИНИСТРАЦИЯ

МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

«ХЛЕБНИКОВСКОЕ СЕЛЬСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 9  января 2013 года      № 3

Об утверждении плана работы администрации  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2013 год
В целях осуществления полномочий и решения задач местного значения, администрация  муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» постановляет:

        1. Утвердить прилагаемый план работы администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение» на 2013 год.

        2. Настоящее постановление подлежит опубликованию (обнародованию), размещению на официальном сайте администрации муниципального образования «Хлебниковское сельское поселение».

3. Контроль за исполнением  настоящего  постановления  оставляю за

собой.

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское поселение»                             Т.Н. Кибардина

                                                                                   УТВЕРЖДЕН

                                                                             постановлением Главы  администрации

                                                                                      муниципального образования

                                                                             «Хлебниковское  сельское  поселение»

                                                                                        от 9  января 2013 года № 3
ПЛАН  РАБОТЫ

администрации муниципального образования «Хлебниковское

сельское поселение» на 2013 год

Введение
 Основными задачами администрации муниципального образования «Хлебниковское  сельское поселение» в  2013 году являются проведение организационной работы по выполнению запланированных мероприятий:

1. Выполнение доходной и расходной части бюджета поселения;

2. Реализация муниципальных целевых программ;

3. Разработка и утверждение Правил землепользования и застройки

Хлебниковского сельского поселения;

4. Проведение капитального ремонта гидроузла с. Хлебниково;

5. Разработка проектно-сметной документации гидроузла д. Тошкем

6. Завершение газификации дер.Семёновка;

          7.  Подготовка к выборам (составление схем избирательных участков, формирование участковых избирательных комиссий);

          8. Совершенствование нормативно- правовой базы и делопроизводства администрации поселения;

         9.  Улучшение деятельности общественных комиссий;

         10. Подготовка и участие в мероприятиях, посвященных  году Охраны окружающей среды.

1. Вопросы, рассматриваемые на заседании коллегии

   -Подведение  итогов работы за 2012 год  и рассмотрение плана работы на 2013 год

  - Содержание  дорог, подъездных путей и обеспечение первичных мер пожарной безопасности в зимний период

 -  О плане работы  МБУК «Хлебниковский  КСК»  на 2013 год

     Месяц - январь

                    Ответственные-

                    глава администрации- Кибардина Т.Н.

                    главный специалист администрации-Трушкова Н.И.

                    Директор МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

  -О проведении месячника оборонно-массовой работы ,посвященного Дню защитника Отечества

   О подготовительной работе МБУК «Хлебниковский КСК» по газификации Мосаринского сельского клуба.

     Месяц- февраль

                    Ответственные-

                Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                главный специалист администрации- Луковникова Т.Н.

                    Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

- - О мерах по пропуску паводковых вод в 2013 году и предупреждению чрезвычайных ситуаций в паводковый период

     О взаимодействии органов местного самоуправления  с управляющими компаниями по вопросу оплаты за коммунальные услуги.
      Месяц-март
                   Ответственные-

                Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                     Главные специалисты поселения-Трушкова Н.И, Луковникова

                    Т.Н.

- О проведении организационных мероприятий по обеспечению первичных мер  пожарной  безопасности в весенне-летний период и  санитарной очистке  населенных пунктов

- О подготовке к проведению празднования  68 годовщины Победы в Великой Отечественной войне 1941-1945 г.г

   Месяц- апрель

                   Ответственные:

                   Глава администрации- Кибардина Т.Н.

                   Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

                   Директор Хлебниковской средней полной школы- Санникова

                   Н.П /по согласованию)

                   Директор Лебедевской основной общеобразовательной школы

                   Ворончихин А.Г /по согласованию/

- Об организации охраны труда в администрации Хлебниковского сельского поселения

- О реализации муниципальной целевой программы «Энергосбережение и повышение энергетической эффективности в Хлебниковском сельском поселении на 2012-2020 годы»

  Месяц- май

                  Ответственные:

                  Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н.

                  Специалисты администрации:

                  Трушкова Н.И, Никифорова Г.Т, Овчинникова Е.В.
- Об организации   проведения мероприятий, способствующих занятости, отдыху несовершеннолетних, находящихся в социальной опасности

  Месяц- июнь

                  Ответственные:

                  главный специалист администрации  Трушкова Н.И.

                  (председатель комиссии по работе с семьей)

                  директор МБУК «Хлебниковский КСК»Смирнова Л.Г

                  директор   МБОУ «Хлебниковская средняя общеобразовательная

                  школа   -   Санникова Н.П, (по согласованию)

                  директор МБОУ «Лебедевская основная  общеобразовательная

                  школа-  Ворончихин А.Г.(по согласованию)

-   О работе по обеспечению беспрепятственного доступа маломобильных групп населения к  объектам социальной инфраструктуры

- О реализации районной муниципальной целевой программы «Обеспечение малоимущих граждан жилыми помещениями по договорам социального найма на 2009-2013 годы» на территории Хлебниковского поселения

   Месяц- июль

                   Ответственные:

                   Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н.

                   главный специалист-Трушкова Н.И.

- О  районной муниципальной целевой программе «Развитие сельского хозяйства и регулирование рынков сельскохозяйственной продукции, сырья и продовольствия в Мари-Турекском районе» на 2013-2020 годы

- О профилактике  правонарушений на территории  поселения

  Месяц- август

                 Ответственные:

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н..

                Участковый уполномоченный МО МВД  по Мари-

                     Турекскому р-ну  / по согласованию/

-О деятельности администрации поселения по осуществлению муниципального земельного контроля.

- О  мероприятиях  МБУК «Хлебниковский КСК» по работе с талантливой молодёжью на территории поселения

   Месяц- сентябрь

                   Ответственные:

                   гл. специалист по земельным вопросам  Луковникова Т.Н.

                  директор МБУК «Хлебниковский КСК» Смирнова Л.Г.

-О реализации  муниципальной целевой программы «Энергосбережение в Мари-Турекском муниципальном районе» на 2010-2020 годы

   Месяц- октябрь

                 Ответственные:

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

 -О деятельности военно-учётного стола по работе с призывной молодёжью.

    Месяц- ноябрь

              Ответственные:

              Глава администрации поселения- Т.Н.Кибардина

              Специалист ВУС- Бушмакина В.Ю.

-  О реализации районной целевой  программы «Социальное развитие

села в Мари-Турекском  муниципальном  районе на 2009-2012 годы» в Хлебниковском сельском поселении

- Подведение итогов деятельности администрации поселения за 2013 год

  Месяц- декабрь

                 Ответственные:

                 глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                 специалисты администрации поселения

2. Вопросы, рассматриваемые на рабочих совещаниях при главе администрации

О  проведении   похозяйственного учёта граждан

       Месяц- январь

                Ответственные :

                Гл. специалист администрации- Луковникова Т.Н.

О сельских собраниях граждан

О проверке ГТС к паводковому периоду.

Месяц- февраль

           Ответственные :

           Глава  администрации поселения Кибардина Т.Н.

О  проведении  праздников  «Проводы  зимы» , Международного женского дня 8  Марта

    Месяц- март

            Ответственные:

            Глава администрации  поселения   Кибардина Т.Н.

            Гл. специалист  администрации  Луковникова Т.Н.

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК Смирнова Л.Г.

О благоустройстве  и санитарной очистке населенных пунктов

О проведении  68  годовщины Победы в ВОВ 1941-1945 г.г

     Месяц- апрель

              Ответственные :

              Глава администрации поселения  Кибардина Т.Н

               Специалисты администрации –Луковникова Т.Н,  Трушкова

              Н.И, Никифорова Г.Т.

О противопожарных мероприятиях и  водоснабжении  населенных пунктов поселения

     Месяц- май

              Ответственные :

              Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

О  плане  МБУК «Хлебниковский КСК»  по  организации занятости детей и подростков в летний период.

     Месяц-  июнь

             Ответственные:

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

О  мероприятиях  по предупреждению  безопасности людей во время

     купания в летний период

      Месяц- июль

             Ответственные :

             Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

О подготовке объектов соцкультбыта к работе в зимних условиях на 2013-2014 г.г.

    Месяц- август

            Ответственные:

                      Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                     Директор МБУК «Хлебниковский КСК»-Смирнова Л.Г.

О подготовке мероприятий к проведению  «Дня пожилых людей»

     Месяц- сентябрь

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н..

           Директор МБУК «Хлебниковский  КСК»- Смирнова Л.Г.

                Руководители предприятий, организаций (по согласованию)

О мерах по противопожарной безопасности  в осенне-зимний период»

     Месяц-  октябрь

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

           Главный специалист администрации- Трушкова Н.И.

О роли общественных формирований, действующих на территории поселения.

     Месяц- ноябрь

           Ответственные :

           Главный специалист администрации  Трушкова Н.И.

Подведение  итогов работы администрации  в 2013 году, формирование плана работы на 2014 год

О проведении Новогодних  мероприятий на территории поселении

     Месяц- декабрь

             Ответственные:

             Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

             Специалисты администрации- Луковникова Т.Н

Трушкова Н.И, Никифорова Г.Т, Овчинникова Е.В.

            Директор МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

3. Контрольная деятельность

постановлений, распоряжений, решений, поручений Главы администрации поселения.

                      Ответственные:

                      специалисты администрации –Трушкова Н.И, Луковникова Т.Н, Никифорова Г.Т, Овчинникова Е.В,   специалист ВУС Бушмакина В.Ю.

  - Собрания депутатов МО

                        ответственные:

                       Глава администрации поселения Кибардина Т.Н,

                       главный специалист администрации Трушкова Н.И.

  - сельских Собраний граждан

                        Ответственные:

                       Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н,

                       главный специалист администрации  Луковникова Т.Н.

· По реализации районных и сельских муниципальных программ :

      ( Развитие АПК , Муниципальная целевая программа «Благоустройство населенных пунктов Хлебниковского сельского поселения , муниципальная программа « Социальное развитие села на 2009-2012 г.г», муниципальная целевая программа «Энергосбережение  в Мари-Турекском муниципальном районе на 2011-2015 г.г), муниципальная целевая программа «Энергосбережение в Хлебниковском сельском поселении на 2012-2020 годы», районные муниципальные долгосрочные программы

                 ответственные :

                 Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

                главный специалист администрации  поселения- Луковникова Т.Н.

                главный специалист администрации поселения-  Трушкова Н.И.

                ведущий специалист администрации поселения- Никифорова Г.Т.

                Директор МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

4. Работа с кадрами и активом:

Проведение еженедельных  планерок (по мере необходимости).

             Ответственные:

             Глава администрации поселения- Кибардина Т.Н.

             Главные специалисты  администрации поселения:

             Луковникова Т.Н. , Трушкова Н.И.

Повышение квалификации муниципальных служащих .

  - Участие в работе школы правовой и экономической учебы при

администрации района.

                    срок : по плану администрации района

Участие в работе Собрания депутатов МО «Мари-Турекский муниципальный район», МО «Хлебниковское сельское поселение »

                    срок : по плану Собрания депутатов

     - Организация и проведение мероприятий, запланированных администрацией  Мари-Турекского муниципального района  на территории  поселения

                 Ответственные:

               - Глава администрации поселения-  Кибардина Т.Н.

5. Организация и проведение мероприятий :

     - Дня администрации

      -Новогодние праздник

       Выборные мероприятия

     - 68 летие Победы в Великой Отечественной войне

     - 15 мая - День семьи

     - 1 июня - День защиты детей

     - 1 сентября – День знаний

     - 1 октября – День пожилых людей

     - День независимости,  День матери ( ноябрь)

     - Декада инвалидов (декабрь)

     - День деревни       и др.

        Участие в профессиональных праздниках крупных организаций и предприятий, находящихся на территории поселения

         Сроки – по планам администрации  поселения  и МБУК «Хлебниковский КСК»

           Ответственные:

           Глава  администрации поселения- Кибардина Т.Н.

          специалисты  администрации поселения

          Руководитель МБУК «Хлебниковский КСК»- Смирнова Л.Г.

          Руководители сельхозпредприятий, организаций (по согласованию)

Глава администрации

муниципального образования

«Хлебниковское  сельское  поселение»-                     Т.Н. Кибардина